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R OSHEDARIERA S U.0.C. PROVVEDITORATO

PROT. N. // 6 C“ l\g PALERMO, 1 0 GIU 2020

OGGETTO: CONSULTAZIONE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'INDIZIONE DI
UNA GARA A EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO A TITOLO ONEROSO,
DEL SERVIZIO DI GESTIONE E NOLEGGIO, DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI
BEVANDE, BIBITE E ALIMENTI, PER I PRESIDI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA
“OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO”.

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1:

Si richiede:
1. Di conoscere ’importo complessivo a base d’asta di cui all’art. 2 lett. A.3 e cosa significa: “il

fatturato annuo relativo a ciascun anno del quinquennio indicato ...”;

RISPOSTA N. 1:

1. La base d’asta non ¢ data, bisogna produrre il fatturato realizzato nel triennio 2017-2018-2019,
unitamente all’elenco dei contratti che concorrono a costituire il medesimo in riferimento al

suddetto triennio;

QUESITO N. 2:

Si richiede:
1. Di rivedere la manifestazione d’interesse, togliere tutte le restrizioni della suddetta

manifestazione di cui al punto 3 dell’Art. 2 e inserire una polizza fideiussoria;

2. Di valutare la possibilita di lottizzare il bando per far lavorare pit aziende possibili, vista la grave
crisi che sta colpendo 1’Italia-COVID;
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RISPOSTA N. 2:

1. Si precisa che il punto 3 dell’art. 2, non_da luogo ad alcuna restrizione € non determina alcuna

limitazione della concorrenza in quanto si chiede soltanto il fatturato del triennio 2017-2018-
2019, relativo alla fornitura di beni e servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto, al fine di
verificare 1’attivita svolta da parte della ditta stessa ed inoltre si ricorda che la presente
consultazione non ha valore di bando di gara in quanto tale indagine di mercato non vincola la

partecipazione alla gara che sara successivamente indetta da questa Azienda Ospedaliera;

2. 1l servizio deve essere reso con le stesse modalitd e con 1 medesimi prodotti € prezzi in tutti
presidi dell’Azienda, quindi 1’unicita del servizio risulta essere piu funzionale a detto scopo.
Infatti non risulta opportuna la suddivisione dell'appalto in piu lotti, in quanto il presente
affidamento ha per oggetto prestazioni per le quali € opportuno che vengano espletate da un unico
soggetto per consentire 1’uniformita del servizio stesso € per consentire un vantaggio economico

anche in considerazione del futuro inizio dell’ attivita di un bar presso il Presidio Ospedaliero

Cervello.
IL DIRE'ITORE}).O.C. PRO\f VEDITORATO
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" (Dott. Aldo Albano)
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